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Fonden 

BYGGEFONDEN 

Klintevej 32 

4000 Roskilde 

 

Stiftet: 7. juni 1973 

Hjemstedskommune: Roskilde 

CVR-nummer: 36 42 08 04 

Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022  

 

Bestyrelse 

Tage Filip Jørgensen, formand 

Arne Jimmy Nielsen, næstformand 

Per Birkedal 

Kurt Nielsen 

Peter Carsten Andersen 

 

Pengeinstitut 

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S 

 

Revisor  

Dansk Revision Roskilde 

Godkendt revisionsaktieselskab 

Køgevej 46A 

4000 Roskilde 

 

Kontaktperson: 

John Lorey Petersen 
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Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2022 - 31. december 2022 for BYGGE-

FONDEN. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stil-

ling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. de-

cember 2022. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  

 

Roskilde, 18. juni 2023 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Tage Filip Jørgensen Arne Jimmy Nielsen Per Birkedal 

Formand  Næstformand 

 

 

Kurt Nielsen  Peter Carsten Andersen 
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Til bestyrelsen i BYGGEFONDEN og fondsmyndigheden 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for BYGGEFONDEN for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022, der 

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 

udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse 

med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske ad-
færd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er til-

strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af fondens interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi kon-

kluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Roskilde, 18. juni 2023 

 

Dansk Revision Roskilde 

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 14678093 

 

 

John Lorey Petersen 

Partner, registreret revisor 

mne3328 
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Fondens Formål 

Fonden har til formål at tilvejebringe midler for KFUM’s Boldklub Roskilde. 
  

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter består i deltagelse på Roskilde Festival, hvor der sælges burgere og mor-

genmad. 

  

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes §2a, 

samt administration og forvaltning af fondens midler. De fundatsmæssige formål består i, at yde økonomisk 

støtte til almennyttige aktiviteter inden for KFUM’s Boldklub Roskilde aktiviteter. 
 

Fonden har opnået momsfritagelse efter momslovens særlige bestemmelser herom. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold, herunder resultat og uddelinger 

Fonden har i året opnået et overskud på DKK 355.315.  

 

I året er der uddelt udlodninger på DKK 308.309, og hensat DKK 47.006 til uddelinger i næste regnskabsår. 

 

Samlet set vurderes året resultat som tilfredsstillende. 

 

Redegørelse for fondsledelse 

Bestyrelsens overordnede opgaver er at sørge for administration af fondens midler, tilrettelæggelse af ind-

tægtsgivende aktiviteter samt organisering af den frivillige arbejdskraft hertil. 

 

I løbet af året afholdes bestyrelsesmøder der dokumenteres ved protokollater. 

 

Bestyrelsen i fonden er uafhængig af bestyrelsen i KFUM’s Boldklub Roskilde. Bestyrelsen arbejder vederlags-

frit. 

 

Fonden ønsker at efterleve god fondsledelse, og der henvises til fondens hjemmeside: 

https://www.dixieburger.dk/download/skematilrapportering.pdf 

 

Redegørelse for fondens uddelingspolitik 

Fonden modtager løbende ansøgninger fra KFUM’s Boldklub Roskilde fra forskellige sider, og bestyrelse vurde-

rer hvorvidt disse falder ind under fondens formål. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af fondens for-

hold væsentligt. 

 

Forventet udvikling 

Det forventes at fondens erhvervsmæssige resultat udviser overskud på samme niveau i 2023 som for 2022. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

1  Indtægter  3.032.069  0 

2  Direkte omkostninger  -2.639.669  -4 

3  Andre eksterne omkostninger  -33.742  -20 

  Resultat før finansielle poster  358.658  -24 

4  Finansielle omkostninger  -3.344  -3 

  Årets resultat  355.315  -27 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Årets uddelinger  308.309  0 

  Hensat til senere uddelinger  47.006  -27 

  Resultatdisponering i alt  355.315  -27 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Periodeafgrænsningsposter  4.363  2 

  Tilgodehavender  4.363  2 

       

5  Likvide beholdninger  367.832  316 

       

  Omsætningsaktiver i alt  372.194  318 

       

  Aktiver i alt  372.194  318 
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    2022  2021 

Note  Balance  DKK  1.000 DKK 
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  Passiver pr. 31. december     

       

6  Grundkapital  300.000  300 

7  Henlagt til senere uddelinger  55.359  8 

  Egenkapital i alt  355.359  308 

       

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  16.836  10 

  Kortfristede gældsforpligtelser  16.836  10 

       

  Gældsforpligtelser i alt  16.836  10 

       

  Passiver i alt  372.194  318 

       

       

8  Eventualforpligtelser   

9  Kontraktlige forpligtelser   

10  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapital 

 

Henlagt til 
senere udde-

linger 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 

       

Perioden 1. januar - 31. december       
Saldo primo  300  8  308 
Årets resultat  0  47  47 

Egenkapital ultimo  300  55  355 
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1 

 

Indtægter 

 

 

 

 
       

  Roskilde Festival - salg burgerbar  2.835.296  0 
  Roskilde Festival - salg kiosk  157.630  0 
  Roskilde Festival - restsalg burgere  39.143  0 

  Indtægter i alt  3.032.069  0 
 

2 

 

Direkte omkostninger 

 

 

 

 
       

  Roskilde Festival - varekøb  1.896.314  -1 
  Roskilde Festival - samarbejdspartne  342.486  0 
  Roskilde Festival - diverse omkostninger  371.895  5 
  Roskilde Festival - afholdelse af fest for frivillige  28.975  0 

  Direkte omkostninger i alt  2.639.669  4 
 

3 

 

Andre eksterne omkostninger 

 

 

 

 
       

  Kontorartikler  3.848  3 
  EDB-omkostninger  5.411  7 
  Porto og gebyrer  2.483  5 
  Revisor  15.000  5 
  Revisor, sidste år  2.000  0 
  Regnskabsassistance  5.000  0 

  Andre eksterne omkostninger i alt  33.742  20 
 

4 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Renter, pengeinstitutter  3.344  3 

  Finansielle omkostninger i alt  3.344  3 
 

5 

 

Likvide beholdninger 

 

 

 

 
       

  Sparekassen Sjælland-Fyn A/S  367.832  316 

  Likvide beholdninger i alt  367.832  316 
 

6 

 

Grundkapital 

 

 

 

 
       

  Grundkapital, primo  300.000  300 

  Grundkapital i alt  300.000  300 
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7 

 

Henlagt til senere uddelinger 

 

 

 

 
       

  Henlagt, primo  8.353  75 
  Anvendt i årets løb  0  -40 
  Henlagt i året  47.006  -27 

  Henlagt til senere uddelinger i alt  55.359  8 
 

8 

 

Eventualforpligtelser 
   

Ingen. 
 

9 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Ingen. 
 

10 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har fonden valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og ak-

tivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå fonden, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Indtægtskriterie 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 

regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 
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Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Balancen 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Egenkapital 

Fondens bundne egenkapital består dels af den oprindelige grundkapital inklusive efterfølgende forhøjelser 

samt konsolidering af formuen i henhold til vedtægterne. 

  

Den disponible egenkapital består af henlæggelser til senere uddelinger samt overført resultat. 

  

Uddelinger 

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og udbetalte på balancedagen fragår 

egenkapitalen via resultatdisponeringen, såfremt disse ikke er udbetalt på balancedagen med kundgjort over-

for modtager, indregnes disse som en gældsforpligtelse. 

  

Uddelinger, der er besluttet på balancedagen men ikke kundgjort overfor modtager, anses for at være henlagt 

til senere uddeling. Da fonden ikke er forpligtet overfor modtager på balancetidspunktet, indregnes uddelin-

gerne som en særskilt post under egenkapitalen. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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